
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kdo byl sv. Ambrož? 

Památka sv. Ambrože 

se připomíná  

7. prosince. 

 Který ze 

světců představuje 

sv. Ambrože? 

 

Chceme Vám zpříjemnit čekání na Vánoce sérií pracovních listů, které Vám přiblíží 

adventní dobu, jak ji prožívali naši předkové.  

Pojďte s námi zjistit, jaké byly zvyky, když měl svátek… 

SV. AMBROŽ 

Patronát drží nad všemi 

profesemi, které mají co do 

činění s medem, zejména tedy 

včelaři, dále nad řečníky, 

literáty a skladateli. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ambrož vytrousil 

před kostelem celkem 

14 bonbonů. Anežce se 

podařilo sebrat dvakrát 

tolik bonbonů než 

Kubovi. Barunka získala 

o jeden víc než Kuba, 

Toník o jeden víc než 

Anežka. Dokresli dětem 

do košíčků správný 

počet bonbonů. 

Anežka Kuba Toník Barunka 


